
 

 

Kreismeisterschaft Großkaliber   

Kurzwaffe 9mm                                  
14.-16. April 2023 

Sportpistole 9 mm Luger - Damen I (2.53.11) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 6 Bettermann Constanze SV Bad Langensalza 25 54 79 

Sportpistole 9 mm Luger - Damen II (2.53.13) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 2 Wiederhold Susanne SV Bad Langensalza 120 130 250 

Sportpistole 9 mm Luger - Herren I (2.53.10) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 25 Schulz Rüdiger SSV Langula 134 144 278 

2 28 Böttcher Lars BSC Mühlhausen 101 176 277 

3 32 Ostoike Nick SV Bollstedt 71 94 165 

4 24 Raub Sebastian SSV Langula 42 82 124 

Sportpistole 9 mm Luger - Herren II (2.53.12) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 30 Hauschild Patrick Hainicher SGi 151 172 323 

2 10 Pößel Marco BSC Mühlhausen 140 172 312 

3 9 Welzel Mario Hainicher SGi 154 141 295 



4 34 Finger Andreas Schlotheimer SV 120 170 290 

5 8 Rädle Jan BSC Mühlhausen 136 148 284 

6 7 Bettermann Tobias SV Bad Langensalza 131 149 280 

7 36 Riemann Thomas BSC Mühlhausen 107 144 251 

8 20 Abelmann Patrick Hainicher SGi 98 98 196 

Sportpistole 9 mm Luger - Herren III (2.53.14) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 16 Meier Frank SV Bollstedt 121 192 313 

2 1 Bohse Stephan Schlotheimer SV 132 157 289 

3 21 Reinhardt Jürgen SV Diedorf-Katharienenberg 100 163 263 

4 4 Ulrich Stephan BSC Mühlhausen 110 132 242 

5 31 Bube Olaf Herbslebener SV 91 98 189 

6 33 Ostoike Mathias SV Bollstedt 67 51 118 

Sportpistole 9 mm Luger - Herren IV (2.53.16) 

 

Platz Startnr. Name Vorname Verein 1.S 2.S Summe 

1 27 Schwendig Falko Schützen-u.Heimatverein Saalfeld 151 156 307 

2 12 Meier Volker SV Bollstedt 124 174 298 

3 3 Schöler Peter SGem 32-1998 e. v. 148 149 297 

4 5 Ackermann Klaus Hainicher SGi 134 158 292 

5 17 Finger Hans Joachim Schlotheimer SV 148 139 287 

6 15 Letz Rückerstattung Schlotheimer SV 113 167 280 

7 13 Rindermann Uwe Schützen-u.Heimatverein Saalfeld 113 161 274 

8 26 Lebsanft Andreas Schlotheimer SV 124 144 268 

9 11 Hof Bernd SV Bad Langensalza 127 128 255 

10 29 Sittig Peter Schlotheimer SV 128 127 255 

11 35 Roth Hans Peter Schlotheimer SV 87 167 254 

12 22 Laubsch Ulrich SV Bollstedt 102 148 250 

13 23 Schlothauer Michael SV St. Hubertus Struth 91 151 242 

14 19 Moschkau Gerhard SSV Langula 71 109 180 

15 18 Böttcher Dietmar BSC Mühlhausen 76 74 150 

16 14 Rindermann Walter Schützen-u.Heimatverein Saalfeld 66 48 114 

 

 

 



Sportpistole 9 mm Luger - Mannschaft 

 

Platz Mannschaft Summe 

1 SV Bollstedt 861 

Frank Meier 313 

Volker Meier 298 

Ulrich Laubsch 250 

2 BSC Mühlhausen 847 

Marco Pößel 312 

Jan Rädle 284 

Thomas Riemann 251 

3 Schlotheimer SV 833 

Andreas Finger 290 

Stephan Bohse 289 

Hans-Peter Roth 254 

4 Schlotheimer SV 810 

Hans-Joachim Finger 287 

Andreas Lebsanft 268 

Peter Sittig 255 

5 Hainicher SGi 783 

Mario Welzel 295 

Klaus Ackermann 292 

Patrick Abelmann 196 

6 Schützen-u.Heimatverein Saalfeld 695 

Falko Schwendig 307 

Uwe Rindermann 274 

Walter Rindermann 114 

7 SSV Langula 582 

Rüdiger Schulz 278 

Dr. Gerald Moschkau 180 

Sebastian Raub 124 

 

 

 

 

 

 


